Ata do Comite de Investimentos Reunião 10.06.2025– Página 01

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DA
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL – OMSS REALIZADA NO DIA
10/06/2025.

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às onze e cinquenta horas, reuniu-se
na sede Administrativa da Organização Municipal de Seguridade Social – OMSS, sito a Rua
Tamekichi Takano nº 695 - Centro, na cidade de Registro – Estado de São Paulo, o Comitê de
Investimentos da OMSS, composto pelos seguintes membros: Fernando Stangarlin Fernandes
Ferreira - Presidente do Conselho de Administração; Rosangela Gomes-Presidente do Conselho
Fiscal – (on line), Gilson Ribeiro Xavier-Diretor Geral da O.M.S.S.; Carlos Eduardo Pereira da
Silva de Andrade  - Gestor de recursos; Gislene de Moraes – Gestora de Recursos, Ricardo
Ferreira Hiraide – Gestor de Recursos (on line) e o Sr. Túlio Gomes Muniz Selmes – Gestor de
Recursos, para deliberar a seguinte pauta: credenciamento do BANCO DAYCOVAL S.A na
qualidade de ADMINISTRADOR – CNPJ 62.232.889/0001-90  e resgate para pagamento da
folha de pagamento do mês de junho e metade do 13º salário no mês de junho/2025. O Diretor
iniciou a reunião apresentando aos conselheiros os documentos de credenciamento do Banco
BANCO DAYCOVAL S.A, cujo processo foi avaliado pelo gestor Ricardo Ferreira Hiraide e já
analisado pela assessoria de investimentos, sendo aprovado por unanimidade pelos demais
conselheiros. Em ato continuo, o Diretor explanou sobre o resgate para folha de pagamento do
mês de junho e metade do 13º salário dos aposentados e pensionistas, informando que na
reunião ocorrida no dia 22/05 p.p, foi deliberado pelo comitê, resgate para folha de pagamento
do mês de maio, junho e metade do 13º salário no mês de junho/2025, o valor de R$ 3.000.000,00
do fundo CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADE FIC RENDA FIXA, para pagamento da folha do
mês de maio e R$ 4.000.000,00 do fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA para a folha de
pagamento do mês de junho e metade do 13º salário. Todavia, o fundo CAIXA BRASIL
DISPONIBILIDADE FIC RENDA FIXA não apresentou saldo suficiente para suprir o total da folha
de maio/25, por se um fundo composto também por ativo que compõe a taxa administrativa,
desta forma, para o pagamento do mês de maio/25 foi utilizado o montante de R$ 2.272.421,00,
resgatado do fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA restando o saldo de R$ 1.727.579,00 a ser
resgatado do mesmo fundo. Assim, para a folha de pagamento do mês de junho e metade do
13º salário, foi sugerido o resgate do fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA, conforme já deliberado
na reunião do dia 22/05 p.p, sendo aprovado por unanimidade pelo comitê. Os demais assuntos
referentes aos novos aportes e resgate para folha de pagamento do mês de julho e agosto/25
ficaram para ser analisados na reunião ordinária que realizar-se-á no dia 24/06 p.f, considerando
as novas instituições credenciadas. Nada mais havendo, o Presidente e o Diretor agradecem a
presença de todos dando por encerrada a referida reunião. Eu Gislene de Moraes, secretariei e
lavrei a presente Ata, que vai assinada por mim e pelos demais membros do comitê presentes
na reunião.

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

FERNANDO STANGARLIN
FERNANDES FERREIRA

Presidente do Conselho de
Administração e Membro do Comitê de

Investimentos

GILSON RIBEIRO XAVIER
Diretor Geral e Membro do Comitê de

Investimentos

ROSANGELA GOMES
Presidente do Conselho Fiscal

e Membro do Comitê de
Investimentos

GISLENE DE MORAES
Gestora de Recursos do
Comitê de Investimentos

TÚLIO GOMES MUNIZ
SELMES

Gestor de Recursos do Comitê
de Investimentos

CARLOS EDUARDO PEREIRA DA
SILVA DE ANDRADE

Gestor de Recursos do Comitê de
Investimentos

RICARDO FERREIRA HIRAIDE
Gestor de Recursos do Comitê de

Investimentos

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  G
IL

S
O

N
 R

IB
E

IR
O

 X
A

V
IE

R
, F

E
R

N
A

N
D

O
 S

T
A

N
G

A
R

LI
N

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

, C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 P
E

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
, T

U
LI

O
 G

O
M

E
S

 M
U

N
IZ

, G
IS

LE
N

E
 D

E
 M

O
R

A
E

S
 ,

R
O

S
A

N
G

E
LA

G
O

M
E

S
 e

 R
IC

A
R

D
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 H

IR
A

ID
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
eg

is
tr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
F

0A
-2

32
9-

F
B

47
-6

B
C

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
F

0A
-2

32
9-

F
B

47
-6

B
C

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3F0A-2329-FB47-6BC0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GILSON RIBEIRO XAVIER (CPF 351.XXX.XXX-17) em 10/06/2025 16:58:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FERNANDO STANGARLIN FERNANDES FERREIRA (CPF 396.XXX.XXX-82) em 11/06/2025 09:44:48

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA DE ANDRADE (CPF 012.XXX.XXX-84) em 11/06/2025

13:58:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TULIO GOMES MUNIZ (CPF 432.XXX.XXX-25) em 11/06/2025 16:28:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GISLENE DE MORAES (CPF 116.XXX.XXX-12) em 12/06/2025 13:44:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSANGELA GOMES (CPF 108.XXX.XXX-88) em 17/06/2025 08:15:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RICARDO FERREIRA HIRAIDE (CPF 215.XXX.XXX-05) em 28/10/2025 16:49:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/3F0A-2329-FB47-6BC0

https://registro.1doc.com.br/verificacao/3F0A-2329-FB47-6BC0